

Politik for fritidsjob og foreningsliv

Med baggrund i at børn og unge der er aktive i foreningslivet og/eller har et fritidsjob generelt set klarer sig bedre i deres arbejdsliv som voksne, vil Egtved skole aktivt arbejde med at understøtte dette. Egtved skole vil indgå i et udviklende samarbejde med foreningslivet og de lokale virksomheder.

Foreningslivet:

Dette kan gøre ved, at eleverne bliver præsenteret for de forskellige foreningsmuligheder løbende op gennem skoletiden. Dette er koordineret således at alle elever i løbet af deres skoletid bliver præsenteret for en stor diversitet i mulighederne i foreningslivet. Her er det mest optimale, hvis nogle af de elever der allerede er en aktiv del af foreningslivet er dem der præsenterer det for eleverne (ung til ung formidling).

Dette kan også gøres ved, at eleverne får mulighed for, at gå til aktiviteter der ikke findes i Egtved, Egtved skole understøtter gerne dette ved at udlåne deres bus til dette. Der findes fritidsaktiviteter for alle.

Dette kan også gøres ved, at der i overbygningen i valgfagskataloget findes DGI/DBU tilbud som: Trænerspire, Fodbolddommer, Eventspire, Lederspire med mere.

Fritidsjob:

Dette kan gøres ved, at udvalgte årgange får tilbagevendende opgaver i de lokale virksomheder – (f.eks. 6. klasse hjælper med, at bage fastelavnsboller hos bageren).

Dette kan også gøres ved, at 8. klasse hvert år er på virksomhedsbesøg, hvor de bliver præsenteret for fritidsjobmulighederne. Her er det mest optimale, hvis nogle af de elever der allerede har et lokalt fritidsjob er dem der præsenterer det for eleverne (ung til ung formidling), på virksomheden.

Dette kan også gøres ved, at eleverne får undervisning i at skrive jobansøgning og CV.

Dette kan også gøres ved, at de lokale virksomheder kommer på skolen til en mini-jobmesse for overbygningseleverne en fast dag hvert år.

Målet med fokus på foreningslivet og fritidsjob er:

- At eleverne oplever bro mellem foreningslivet og skolen.
- At skolen er undersøgende på børn og unges fritid og ser på støtte/udviklingsmuligheder for det enkelte barn/unge i foreningslivet.
- At skolen understøtter elevernes muligheder for fritidsjob.

Godkendt i skolebestyrelsen d. 27. marts 2023